Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 104/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento

do presente Expediente ao Exmo. Senhor Presidente do Detro – RJ, Dr. Rogério

Onofre, para providências cabíveis junto à Empresa de Viação Auto Real, linha

Itaguaí – Cacaria, exigindo que cumpra os horários, principalmente na parte da

manhã, pois os ônibus saem lotados e sempre atrasados, prejudicando os

trabalhadores que vão para Seropédica e Itaguaí, isso tem causando demissões

do emprego e uma rejeição dos patrões que não querem dar oportunidade de

trabalho para os moradores do distrito de Cacaria, município de Piraí.

Requeiro, também, que sejam criados novos horários

para atender a demanda que cresce a cada dia, devido às obras do Porto de

Sepetiba e a Companhia Siderúrgica do Atlântico.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de setembro de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                                  - Vereador-

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500